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GARGŽDAI 
Vidaus reikalų ministrė Agnė Bilo-
taitė penktadienį lankėsi Klaipėdos 
rajono savivaldybėje, kur susitiko su 
rajono Savivaldybės vadovais, Klai-
pėdos AVPK ir Klaipėdos rajono 
PK, Gargždų priešgaisrinės gelbėji-
mo tarnybos viršininkais. Per vizitą 
pagrindinis dėmesys buvo skirtas 
civilinės saugos, viešojo saugumo 
stiprinimui, pareigūnų pritraukimo 
ir ugniagesių gelbėtojų aprūpinimo 
klausimams, apžvelgta kriminoge-
ninė situacija rajone, regiono plėtros 
planai. Po susitikimo ministrė kartu 
su meru Broniumi Markausku pažy-
mėjo dar vieną priedangą, kuri yra 
Klaipėdos rajono savivaldybėje.
PLUNGĖ
Plungėje lankėsi ekonomikos ir ino-
vacijų ministrė Aušrinė Armonai-
tė. Iš pradžių ministerijos vadovė 
bendradarbystės centre „Spiečius“ 
susitiko su krašto verslininkais ir vi-
sais, kuriems įdomios ekonomikos 
aktualijos. Susitikimo metu prista-
tytos pagalbos priemonės verslui ir 
fi nansavimo galimybės kylantiems 
iššūkiams įveikti, atsakyta į gyven-
tojams ir verslininkams rūpimus 
klausimus. Vėliau viešnia dalyvavo 
suremontuotos geležinkelio atšakos, 
vedančios į Plungės pramonės par-
ką, atidaryme.
RIETAVAS
Siekiant didinti Rietavo jaunimo įsi-
darbinimo galimybes vasarą, šiemet 
iš Rietavo savivaldybės biudžeto 
skirta 5 tūkst. Eur paremti darb-
davius, pagal Užimtumo didinimo 
programą įdarbinusius jaunuolius, 
– kompensuotas jų darbo vietų iš-
laikymas. Pagal programą buvo 
įdarbinta 12 jaunų rietaviškių. De-
šimt – UAB „Plungės lagūna“, vienas 
– UAB „Reval MBG“. Dar vienas 
jaunuolis dirbo Rietavo Oginskių 
kultūros istorijos muziejuje.
SKUODAS
Šiemet mieste ir rajone netrūksta 
renginių pagal projektą „Būti (su) 
Jonausku“, skirtų šio krašto poeto 
Stasio Jonausko 75-osioms gimimo 
metinėms paminėti. Rugpjūčio 17 d. 
mėgstantys tapybą ar norintys pir-
mą kartą save išbandyti šioje meno 
srityje buvo susirinkę į Skuodo 
miesto parke įvykusi tapybos plene-
rą „Vėl ruduo ateina vasaros takais“, 
kurį suorganizavo Skuodo rajono 
savivaldybės Romualdo Granausko 
viešoji biblioteka. Net 22 tapybos 
entuziastai išbandė savo meninius 
gebėjimus. 
KRETINGA
Kretingos ligoninėje atliktos pir-
mosios chirurginės operacijos laze-
riu. Šios gydymo įstaigos įsigytas ir 
įdiegtas chirurginis lazeris yra labai 
aukštos kokybės, o ligoninė pasi-
rengusi priimti pacientus ne tik iš 
Kretingos rajono, bet ir aplinkinių 
savivaldybių. Ne per seniausiai Kre-
tingos ligoninė įsigijo ir kompiuteri-
nį tomografą bei mamografą. 
MAŽEIKIAI
Savivaldybė sulaukė žinios iš Eko-
nomikos ir inovacijų ministerijos, 
kad pramoninėms teritorijoms ir 
laisvosioms ekonominėms zonoms 
(LEZ) vystyti trims savivaldybėms, 
tarp jų – ir Mažeikių, numatyta 
skirti per 30 mln. eurų fi nansavimą. 
Mažeikiams atitektų daugiau nei 10 
mln. eurų. Finansavimas bus teikia-
mas, kad savivaldybės pramoninėse 
teritorijose galėtų įrengti ar moder-
nizuoti inžinerinius tinklus, susisie-
kimo komunikacijas, atlikti infras-
truktūros kapitalinį remontą, tiesti 
ir rekonstruoti kelius. Be Mažeikių 
rajono savivaldybės, toks fi nansavi-
mas numatytas Jonavos ir Akmenės 
rajonams.
TELŠIAI
Rugpjūčio 19-ąją Telšių rajone, De-
gaičių miestelyje vyko jau tradici-
ne tapusi šventė „Bulbīnės vėrėma 
čempionats“. Gardžias sriubas virė 
net devynios komandos iš Telšių ir 
kitų rajonų, o skaniausios bulbīnės 
titulas atiteko lieplaukiškių (Telšių r.) 
moterų gamintam patiekalui.

Bažnyčios bokšte – pirmasis Jurgiui 
Ambraziejui Pabrėžai skirtas muziejus

Per Žolinę Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai bažnyčios bokšto aikštelėje   
buvo atidaryta nauja lankytina vieta – Pranciškonų vienuolyne gyvenusiam ir dirbusiam kunigui, švie-
tėjui, liaudies gydytojui, botanikui Jurgiui Ambraziejui Pabrėžai (1771–1849) skirta ekspozicija-mini 
muziejus. Jo iniciatoriai ir įkūrėjai – pernai įsteigto Jurgio Ambraziejaus Pabrėžos labdaros ir paramos 
fondo atstovai – teigė, kad tai esąs pirmasis ir vienintelis J. A. Pabrėžai skirtas muziejus Lietuvoje.

Irena ŠEŠKEVIČIENĖ 
„Pajūrio naujienos“

Išlikę autentiški daiktai
Naująją ekspoziciją aprodė 

šio fondo atstovės – jo vadovė 
visuomenininkė Asta Pocienė ir 
Kretingos muziejaus muziejinin-
kė Jolanta Klietkutė. Skliautuota 
patalpa su nedideliu langeliu la-
biau primena vienuolyno erdvę, 
– juolab kad dėmesį pirmiausia 
patraukia senas, daugiau kaip 
šimtmetį skaičiuojantis, pran-
ciškono abitas, sulopytas ir ap-
siūlėtas buvusio jo šeimininko. O 
pajuodusi  mūro siena primena 
apie bažnyčią prieškariu nioko-
jusius gaisrus. 

Į kuklų muziejų, kuris, kaip 
teigė A. Pocienė ir J. Klietkutė, 
iš Kretingos pranciškonų vienuo-
lyno, kuriame J. A. Pabrėža pra-
leido 33-jus savo gyvenimo me-
tus,  atkeliavo keletas autentiš-
kų jo daiktų – vienuolio klaup-
tas ir 3 jo paties sukurti darbai, 
tiksliau – šių kopijos, nes origi-
nalai saugomi muziejuje. Viena-
me paveikslų autorius gana me-
niškai nutapė šv. Antaną, kitame 
–  Dievo Motiną, o trečiasis – 
herbariumas, sukurtas iš tų žo-
lynų, kuriuos pats augino, rinko 
ir tyrinėjo. Iš jų centre sulipdytas 
ir visiems gyvenimo prasmė pri-
menantis priesakas: „Deiws ma-
ta – cziesos bieg – smertis gien 
– wiesznaste lauks“.

Rodydama klauptą, J. Klietkutė 
pasakojo, kad pagal vieną J. A. Pa-
brėžos mirties versijų, jis ir buvo 
rastas sukniubęs jame per maldą. 
Šiandieną ant klaupto – labai sim-
boliška – mažojo lankytojo palik-
tas išlankstytas popierinis laivelis. 
„Nieko nėra atsitiktinio: šio eks-
ponato nereikėtų lankytojams iš-
bandyti atsiklaupus, gal todėl vai-
kas ant jo ir padėjo laivelį. Šis lai-
velis tarsi asocijuojasi su paties J. 
A. Pabrėžos vienuolišku pasižadė-
jimu: kai, dirbant Kartenoje, plaus-
tu jam teko keltis per sraunią Mi-
niją pas sergantį vaiką, jis meldė: 
„Viešpatie, jei liksiu gyvas, pasiža-
du tarnauti tau visą gyvenimą“, – 
legendiniu tapusį J. A. Pabrėžos 
gyvenimo momentą atskleidė jo 
biografi ja ir dvasinio tobulėjimo 
keliu besidominti J. Klietkutė.

Tikisi „apgyvendinti“ erdvę 
Patalpos sienoms jaukumo su-

teikia iš žolynų nupintas ir dali-
mis sukabintas 39 m ilgio  kili-
mas – tai žolininkės Danutės 
Kunčienės dar 2009-aisiais su-
kurta dovana.  O prieš įkuriant 
muziejų ir tvarkant šią bokšto 
patalpą surasti daiktai – sidabro 
auskarai, pakabukai – tapo ir pir-
maisiais savotiškais votais.

Tarp eksponatų – ir kraštiečio 
dailininko Andriaus Seselsko 11 
grafi kos darbų, kuriais meninin-
kas atspindi J. A. Pabrėžos asme-
nybę įvairiais jo veiklos aspektais 
– kunigo, vienuolio, pamoksli-
ninko, liaudies gydytojo. 

Lentynose – dokumentai ir 
knygos, naujausia tarp jų – Kre-
tingos pranciškonų vienuolyno 
bibliotekininkės  Nijolės Raudy-
tės ir mokslininko istoriko Ar-
vydo Pacevičiaus parengta kny-
ga „Žemaičių daktaras Faustas“. 
Kitas įdomus leidinys – jauno-
jo kretingiškio Mykolo Šimkevi-
čiaus parengta knyga „Kaip tėvas 
Jurgis Ambraziejus Pabrėža gydė 
žemaičius Dievo žodžiu ir žole-
lėmis“ pagal kunigo Juliaus Sas-
nausko tekstus.

„Įsteigus šią kamerinę erdvę,  

J. A. Pabrėžos atminimas, tiki-
mės, „apsigyvens“: čia galės rink-
tis, bendrauti visi, kam brangus 
šio iškilaus tautos žmogaus pavel-
das – žolininkai, biologai, moky-
tojai, kultūros atstovai, poetai. Ti-
kimės čia vyksiant kūrybos, mal-
dos, muzikos vakarus, bendrystės 
popietes“, – viltingai kalbėjo pa-
šnekovės. Ateityje čia ketinama 
interaktyviai pateikti J. A. Pabrė-
žos herbariumų, rankraščių eks-
pozicijas, rengti fi lmų peržiūras.

Muziejus – darbų tęstinumo 
rezultatas

Darbų pagreitį įgaunančio 
J. A. Pabrėžos labdaros ir para-
mos fondo iniciatorė A. Pocie-
nė pasakojo, kad mintis įkurti 
visuomeninę organizaciją, besi-
rūpinančią J. A. Pabrėžos paliki-
mo išsaugojimu ir puoselėjimu, 
kilo po to, kai 2021-aisiais bu-
vo minimi LR Seimo paskelbti 
J. A. Pabrėžos metai, ta proga 
Kretingoje buvo surengta moks-
linė konferencija, vyko kitokie 
renginiai, tad norėjosi pradėtą 
veiklą tęsti toliau. 

„Pamatėme, kiek visokių ren-
ginių, skirtų šiai spalvingai ir 
daugiabriaunei asmenybei ir jo 

veiklai buvo surengta visoje Lietu-
voje, kiek parodyta iniciatyvų. Su-
kurtas per Lietuvą – tas vietoves, 
kurios mena J. A. Pabrėžos gyve-
nimo ir veiklos momentus – ve-
dantis istorinis J. A. Pabrėžos ke-
lias. O dar anksčiau, 2019-aisiais, 
į UNESCO paveldo registrą, vie-
nuolyno bibliotekininkės N. Rau-
dytės rūpesčiu, įtraukta Kretingo-
je veikusi Neformalioji lituanis-
tinė mokykla ir jos dokumentai. 
Tad kartu su J. Klietkute pagalvo-
jome, kaip būtų puiku visa tai su-
jungti ir pratęsti veiklas dėl Lietu-
vai svarbaus žmogaus J. A. Pabrė-
žos atminimo puoselėjimo“, – kal-
bėjo A. Pocienė.

Beje, yra pradėti rinkti doku-
mentai, žmonių atmintyje išlikę 
liudijimai dėl J. A. Pabrėžos, pa-
laidoto Kretingos senosiose kapi-
nėse, beatifi kacijos.

Atminimas – šešiose parapijose 
Šiais metais J. Klietkutė išvien 

su broliais pranciškonais 6 Že-
maitijos parapijose, kuriose dirbo 
J. A. Pabrėža, – Kartenos, Raudėnų, 
Tverų, Šiluvos, Lenkimų, Varnių 
– rengia mokslines konferencijas. 

Ritos Nagienės nuotr.

Iniciatyvos įkurti Jurgio Pabrėžos muziejų Kretingos bažnyčioje, kurioje jis dirbo ilgiausiai – 33-jus 
metus – ėmėsi kretingiškės Asta Pocienė (dešinėje) ir Jolanta Klietkutė.
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Sveikatos apsaugos ministerija padėjo pamatus sveikatos centrų (SC) kūrimuisi 
Lietuvoje – tikimasi, kad toks paslaugų teikimo modelis mažose savivaldybėse page-
rins bazinių, t. y. dažniausiai naudojamų sveikatos paslaugų prieinamumą ir kokybę. 
SC– tai nauja sveikatos paslaugų organizavimo forma, kuri bendradarbiavimo sutar-
čių pagrindu sutelks į vieną tinklą savivaldybėje teikiamas sveikatos paslaugas, kurių 
spektras savivaldybėse skirsis, priklausomai nuo kiekvienos dydžio.

Ar sveikatos centrų idėja pagerins medicinos paslaugų prieinamumą 
rajonuose?

Kornėlijus KRYŽIUS, 
Viekšniai (Mažeikių r.): 

– Abejoju, kad sveikatos centrų 
idėja pagerins medicinos paslaugų 
prieinamumą rajonuose. Gal dides-
niuose miestuose ar rajonuose tai 
ir pasiteisins, o mažesniuose ir da-
bar pirminė pagalba yra suteikiama 
greičiau nei važiuojant kažkur kitur. 
Pokyčių jau buvo nemažai ir aki-
vaizdu, kad ne visi jie pasiteisino. 
Buvo kaimuose vadinamieji „felče-
riniai“ punktai, juos panaikinus tapo 
sudėtinga nuvykti pas medikus, 
ypač žmonėms iš atokesnių vietų. 
O kai pagalba buvo teikiama vietoje, 
viskas vyko daug paprasčiau. 
Nereikėtų pamiršti, kad visuomenė 
sensta, ypač kaimuose. O senyvo 
amžiaus žmonėms tokie įstaigų 
ar paslaugų teikimo stambinimai 
atsiliepia neigiamai. Jie nespėja ir 
su naujovėmis, todėl manau, mes 
dar nesame tokioms permainoms 
pribrendę. Gal ateityje tai ir duos 
norimų rezultatų, bet tikrai ne 
dabar.

Egidijus GRICIUS, Rietavas:
– Mano nuomone, tai yra vienas iš 

„nuleidžiamų“ Sveikatos apsau-
gos ministerijos bandymų ieškoti 
būdų, kaip pagerinti medicinos 
paslaugų prieinamumą šalyje. Tai, 
kad sveikatos apsaugos sistemoje 
šiuo metu yra netolygus paslaugų 
prieinamumo pasiskirstymas, ypač 
atskirų savivaldybių atžvilgiu, jau 
senokai akivaizdu. Galima tik spė-
lioti, ar steigiami sveikatos centrai 
išspręs šią problemą. Ši idėja 
paremta gydymo įstaigų darbuo-
tojų gera valia ir bendradarbiavimu 
siekiant sujungti pirminę ir antrinę 
sveikatos priežiūrą, paslaugas 
teikiant sutarties su visuomenės 
sveikatos biuru pagrindu. Manau, 
kad gera valia ir bendradarbia-
vimas yra bet kokios teikiamos 
paslaugos pagrindas, o šiuo atveju 
tai bandoma formalizuoti, netgi 
nenumatant kažkokių motyva-
cinių priemonių. Labai optimis-
tiškų lūkesčių, kad tikrai pagerės 
gyventojams medicinos paslaugų 
prieinamumas, – nedaug. Žinoma, 
yra geriau, kai ieškoma naujų for-
mų, kaip spręsti problemas, negu 
nieko nedarant tikėtis, kad savaime 
kažkas iš „apačios“, iš privataus 
sektoriaus pasiūlys sprendimus. 
Svarbu, kad sveikatos centrai 
užtikrintų savivaldybėse, kuriose 
galbūt nėra pakankamai išplėtotos 
sveikatos priežiūros paslaugos, 
lygias galimybes ir vienodą prieina-
mumą jas gauti. Be to, nedidelėje 
savivaldybėje, kur tėra iki 3–4 
potencialių sveikatos priežiūros 
įstaigų, ir iki šiol niekas netruk-
dė susitarti ir bendradarbiauti 
atliekant savo tiesioginę užduotį – 
laiku suteikti medicinos paslaugas 
vietos gyventojams ir taip prisidėti 
prie emocinės ir fi zinės sveikatos 
apsaugos.

Jūratė MACĖ, Skuodas:
– Žinoma, kad taip. Tegul žmonės 

visada turi galimybę rinktis. Vie-
niems reikia ypač gražios ir jaukios 
aplinkos, greito aptarnavimo, už 
kurį jie pasirengę mokėti, kitiems 
– jaunimui ir senjorams – tai nėra 
taip svarbu. Jiems labiau reikalinga 
valstybės parama.
Tad atsakymas aiškus – taip, 
sveikatos centrai reikalingi, ir jie 
tikrai pagerins medicinos paslaugų 
prieinamumą tam tikrai kategorijai 
žmonių.

Žiūrėjimas. Klausymas. 
Skaitymas. Kalbėjimas. Menas

Linas KONTRIMAS
Vytauto Didžiojo universiteto 

Politikos mokslų ir diplomatijos 
fakultetas

Galvoti. Gyvenant tarp žmo-
nių, labai lengva nustoti galvo-
ti, nes tą tylų ir vienatvei, bet ne 
vienišumui skatinantį užsiėmi-
mą pakeičia žiūrėjimas, klausy-
mas, skaitymas, kalbėjimas. Ta-
čiau šitie būtini, bet ne pagrindi-
niai užsiėmimai, jei nesistengia-
ma ir neturima tikslo, nesukuria 
meno: meno gyventi galvojant. 

Jau galime konstatuoti ir net 
apžvelgti, kad vartotojiško gyve-
nimo būdai mus pripildė begale 
daiktų, užkimšo pertekliniu sotu-
mu, tačiau baigia ištuštinti verty-
biškai. Ne, ne dvasiškai, nes daik-
tai dvasios pavogti negali (gal dėl 
to mitologijoje velnias taip sun-
kiai ir suktai mėgina iš žmogaus 
pavogti sielą?). Daiktai ją tiesiog 
užbarikaduoja ir atskiria. Tačiau 
menkadvasis gyvenimas yra ryš-
kus, jo jau nebepaslėpsi visokiais 
burtažodžiais apie meilę artimui 
arba pažangą ir progresą. 

Tiesą sakant, to ir reikėjo tikė-
tis. Nėra taip akivaizdu, bet, gy-
venant gyvenimą ir atitraukiant 
dienų užuolaidas vieną po kitos, 
ima matytis, kad tas žmogus ar-
ba ta žmonių grupė, kuri nieko 
nesiekia sukurti, o tiesiog būna, 
savo buvimo aplinką itin gausiai 
užpildo žiūrėti, klausyti, skaityti, 
o vėliau ir apkalbėti skirtais daik-
tais. Negali nesutikti – jų reikia, 
bet tikroji žmogaus kuriamo me-
no esmė yra susijusi su tyla, tylo-
je įvykstančiu pajautimo, galvoji-
mo stebuklu. 

Kiek į tokį rezultatą nukreipta 
mūsų veiklos? Individualios vei-
klos, valstybinės? Sunku taip imti 
ir vienu sakiniu atsakyti. Gal to-
dėl ir sunku, nes tokio rezulta-
to tiesiog yra per mažai, jo nebe-
mokame nei kurti, nei išmatuo-
ti. A, taip, išmatavimai: apkalba-
mus, nužiūrimus, nuskaitomus, 
nuklausomus dalykus išmatuoti 
nesunku. Galvojimo meno kūri-
niai sunkiai išmatuojami. Nepai-

sant to, jų, net ir menkiausių, bu-
vimas ir yra ta neįkainojama ver-
tybė, kurią po savęs palieka vie-
nas atskiras žmogus arba viena 
atskira karta. 

Kodėl mums taip sunkiai se-
kasi darbai, nukreipti į galvoji-
mą, į meną, bet pakankamai len-
gvai galime postringauti apie su-
vartoti skirtus dalykus? Kas blo-
kuoja ketinimus veržtis iš primi-
tyvios priklausomybės nuo sve-
timų malonės? Nuovargis ar tin-
ginystė? Atbukimas ar prisitaikė-
liškumas? 

Galvoti. Galvoti apie tai, kas 
nepasiduoda matymui, klausy-
mui, kalbėjimui, kas kunkuliuoja 
kaip amžina sprogimo potencija, 
galvoti apie tai, kad ne pragyve-
nimas šiapus paskirtų dienų yra 
svarbu, bet menas, kylantis iš to 
amžinojo sprogstamojo mišinio. 

Gal tokia formulė padėtų at-
sibusti ir sustabdyti tą katastro-
fą, kurią esame leidę sukurti per 
pastaruosius trisdešimt metų.

Laima JURYTĖ-ZAKARAUSKIENĖ, 
Telšių r. PSPC direktorė:

– Sveikatos centrų steigimo pati 
idėja skirta sustiprinti pirminės 
ambulatorinės sveikatos priežiūros 
sistemą suteikiant jai priemones 
kuo efektyviau ir laiku gydyti pa-
cientus bei pasitelkti specialistus. 
Dažniausiai darbo kokybė priklauso 
nuo požiūrio į darbą. Sveikatos 
centrai pagerins paslaugų priei-
namumą pacientams, jei gydymo 
įstaigos sklandžiai bendradarbiaus 
ir sieks kuo kokybiškiau įgyvendinti 
sveikatos centro idėją. Vien tai, kad 
orientuojamės vis labiau į pacientą 
ir šeimos gydytojo komandos didi-
nimą, jau suteikia viltį, kad paslau-
gų kokybė gerės.

Vidmantas URBONAVIČIUS, 
Kulių k., Dovilų sen.:

– Manau, kad įstaigų sujungi-
mas rajonuose padės sutaupyti 
šiek tiek lėšų, o tai yra gerai. 
Tačiau ar paslaugos taps labiau 
prieinamos, nežinau. Dažniau 
lankausi privačiose gydymo įstai-
gose Klaipėdoje. Viliuosi, kad ra-
jono gydymo įstaigų sujungimas 
pagerins paslaugų prieinamumą, 
o eilės pas šeimos gydytojus bus 
trumpesnės. Esu patenkintas fi-
zioterapijos paslaugomis Gargž-
duose – jos labai reikalingos. 

„Norime parodyti, koks J. A. Pa-
brėža buvo kuklus ir nuolankus, 
tačiau nepaprastas žmogus“, – sa-
kė  J. A. Pabrėžos dvasinio tobulė-
jimo pasiryžimus, kuriuos jis ra-
šė kaip asmeninį dienoraštį, stu-
dijuojanti J. Klietkutė. 

A. Pocienė tikino, kad fondas 
siekia įsteigti vardinę J. A. Pa-
brėžos premiją, kuria paskatin-
tų jaunuosius Kretingos krašto 
kūrėjus, iniciatyvius mokinius, 
savo darbais garsinančius tas 
veiklos kryptis, kuriose reiškė-
si mokslininkas botanikas, ku-
nigas, kalbininkas J. A. Pabrėža. 

„Mieste yra Jurgio Pabrėžos 
universitetinė gimnazija – šios 
mokiniai dalyvauja įvairiuo-
se konkursuose, todėl norėtųsi 
skatinti jų kūrybiškumą, žinias 
ir iniciatyvą. Vėliau galbūt pa-
vyktų įsteigti panašią premiją 
ir Kretingos akademiniam jau-
nimui, garsinančiam Jurgio Pa-
brėžos vardą“, – kalbėjo A. Po-
cienė. 

Bažnyčios bokšte – pirmasis Jurgiui 
Ambraziejui Pabrėžai skirtas muziejus

Marius MEŠKAUSKAS, Kartena 
Kretingos r.:

 – Tai kad Kartenos pirminės 
sveikatos priežiūros centro tei-
kiamos medicinos paslaugos pri-
sirašiusiųjų miestelio bei aplin-
kinių kaimų gyventojų poreikius 
ir dabar tenkina. Todėl aš lieku 
prie ankstesnės savo nuomonės, 
kurią esu išsakęs ir rajono merui: 
tegul viskas lieka, kaip yra, naujo 
darinio nereikia. Juolab kad visi 
Kretingos rajone veikiantys PSPC 
patys išsilaiko, iš Savivaldybės 
pinigų neprašo, o sutarčių pa-
grindu ir dabar bendradarbiauja. 
Pavyzdžiui, per „kovidą“, kai 
medikai buvo „iškritę“, Kartenai 
talkino Salantai. Jurgio Pabrėžos maldos 

klauptas 
Ritos Nagienės nuotr.
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